АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.10.2016 года                                                                  №  249
с.Чаромское

       О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения от 21.06.2012 года № 45 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и членов их семей в администрации сельского поселения Сиземское на официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
           В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим  законодательством, ст. 29 Устава сельского поселения администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  В постановление администрации сельского поселения от 21.06.2012 года № 45 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и членов их семей в администрации сельского поселения Сиземское на официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» внести следующие изменения:

     1.1.По тексту постановления и в Порядке слова «на официальном сайте Шекснинского муниципального района» заменить  словами «на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района».
      1.2. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:
 «Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации сельского поселения по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а в отношении лиц, замещающих должности, включенные в Перечень, утвержденный решением Совета поселения от 12.02.2010 г. № 16  «Об утверждении перечня муниципальных должностей поселения и должностей муниципальной службы  поселения,  при назначении (приеме) на которые граждане  при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам».».
1.3. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:

« Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте администрации   сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».».
1.4. Пункт 5 Порядка  изложить в новой редакции:

 «Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается администрацией  сельского поселения».».
       2. Отменить постановление администрации сельского поселения от 11.12.2015 года № 258 «О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения от 21.06.2012 года № 45 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и членов их семей в администрации сельского поселения Сиземское на официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   подписания, подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                   А.В. Аршинов